33. Γιὰ τοὺς Marcello βλ., μεταξὺ ἄλλων, Ch. Hopf, Chroniques gréco-romanes inédites 
ou peu connues, Βερολίνο 1873, σ. 396 (Pietro, βάιλος, 1622-1624)· Α. Χ. Τσίτσας, Ἡ 
ἐκκλησία τῆς Κερκύρας κατὰ τὴν λατινοκρατίαν 1267-1797, Κέρκυρα 1969, σ. 173 
(Cristoforo, ἀρχιεπίσκοπος, 1514-1521 [sic])· ὁ ἴδιος, Βενετοκρατούμενη Κέρκυρα (Θε-
σμοί), Κέρκυρα 1989, σσ. 32-33 (Cristoforo, ἀρχιεπίσκοπος, 1514-1527)· Α. Viggiano, 
Lo specchio della Repubblica. Venezia e il governo delle isole Ionie nel ’700, Βερόνα 1998,  
σ. 136 σημ. 53 (Gabriele, φεουδάρχης, 1786)· G. Benzoni, «Sa d’Ionio la Venezia da 
Mar», Venezia e le isole ionie, a cura di Chryssa Maltezou e Gh. Ortalli, Βενετία 2005,  
σ. 126 (Pietro, διατελέσας βάιλος, 1625)· R. C. Mueller, «Pubblico e privato nel dominio 
veneziano delle isole greche a metà Quattrocento: il caso dei Giustinian», Venezia e le isole 
ionie, σσ. 93, 94-96 (Giovanni, camerario, 1440, Marcello, ἐγγυητές, 15ος αἰ.)· Οι εκθέσεις 
των βενετών βαΐλων και προνοητών της Κέρκυρας (16ος αιώνας), ἔκδ. Γ. Δ. Παγκρά-
της, Ἀθήνα 2008, σσ. 202, 226, 255, 399 (Nicolò, Francesco castellano, Pietro capitano, 
Bernardo sindico).
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ποὺ θὰ τὰ προσκυνοῦσαν. Συμφωνήθηκε ἐπίσης ὅτι θὰ κατέθετε τὰ λείψανα 
τοῦ ἁγίου Σπυρίδωνα καὶ τῆς ἁγίας Θεοδώρας στὴ μονὴ καὶ θὰ ἀποφάσιζε 
ἐν καιρῷ γιὰ τὴν τύχη τους· ἐὰν ἀποφάσιζε νὰ τὰ προσφέρει σὲ τρίτους, 
ὑποσχέθηκε ὅτι προτεραιότητα θὰ εἶχε ἡ βενετικὴ μονή.

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ

1481 (β.ἔ. 1480), 11 Φεβρουαρίου, ἰνδ. ιγ´

Ἰδιωτικὸ ἀρχεῖο Μarcello, serie Α1, χ.ἀρ. b. 3.- Περγαμηνή. 
Στὸ πίσω μέρος σημειώσεις: α) Ιnstrumentum (ἀκολουθοῦν δυσδιάκριτες 

λέξεις)· β) Οbligatione di portar a Venetia li corpi di san Spiridion, santa Τheodora e san 
Christofolo· γ) μὲ μολύβι, σύγχρονη γραφὴ 1480, 11 febraro…

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadrigentesimo 
octuagesimo, indictione XIIIa, mensis februarii, die undecimo, in monasterio sancti 
Antonii Venetiarum, presentibus ser Thadeo Zane quondam Antonii de Nigroponte, 
de confinio Sancti Angeli Venetiarum, Jacobo de Marano filio ser Antonii, habita-
tore ad presens hic Venetiis, ser Nicolao quondam Marini, carpentario, de confinio 
Sancti Petri de Castello et aliis testibus vocatis habitantis ad hec specialis et rogatis. 
Quum sit quod Marcus Calochieriti de Larta cupiat iamdiu conducere in hac civitate 
Venetiarum corpus sancti Spiridonis et corpus sancte Theodore et pedem integrum 
cum coxa sancti Christophori martyris ac etiam plures aliorum sanctorum reliquias, 
que quidem sunt in civitate Corcyre sive Corphoi, nec potuerit aut possit huiusmodi 
reliquias de ipsa civitate ullo pacto extrahere, absque licentia illustrissimi dominii 
nostri Venetiarum, et in presentiam cupiens idipsum omnio executioni mandare 
tentaverit pro huiusmodi licentia impetranda et frustra laboraverit. Idcirco accessit 
ad venerabilem dominum priorem loci monasterii et conventus sancti Antonii pre-
nominati et per ipsum dominum priorem litteras directivas ad magnificum rectorem 
Corcyre super relaxatione et concessione reliquiarum predictarum que (ut ipse Mar-
cus asseruit) sunt de iure patrimonii sui.Hinc est quod pro gratitudine erga ipsum 
dictum priorem et monasterium prefatum iudicanda ipse Marcus per hoc presens 
publicum instrumentum et sub pena ducatorum ducentorum sponte, libere et certa 
sui animi scientia promisit ac promittit ipsi domino priori et monasterio prefato 
sancti Antonii ipso facto quod reversus fuerit in hac civitate cum prenominatis reli-
quiis dono offeret ac immediatum donando donabit pedem predictum integrum sancti 
Christophori martyris, ut predicitur, libere et expedire corpus etiam sancte Theodore 
et alias reliquias eidem domino priori presentabit in dicto monasterio collocandas 
modis et conditionibus infrascriptis. De corpore autem sancti Spiridionis faciet ad 
libitum sue ipsius voluntatis et collocabit ipsum ubicumque voluerit, hac tamen 
declarata conditione et pacto inter eos expresso firmato quod in quocumque deposito 
corpus sancti Spiridonis et Theodora et omnium dictarum reliquiarum per ipsum 
Marcum fiendo apud quoscumque vel quemcumque religiosum secularem vel clau-
stralem huius civitatis Venetiarum et pro qualibet determinata elemosyna parva vel 
magna quam poterit aut posset ipse Marcus habere a quocumque vel quibuscumque 
hominibus et personis huius civitatis Venetiarum semper et in omnibus huiusmodi 
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rebus depositis et quibusvis aliis conditionibus dictarum reliquiarum ipse dominus 
prior et dictum eius monasterium preferratur et preferri debeat sub eadem pena et 
concedet in ipsa qualicumque elemosyna omnibus aliis quibusvis personis cuiuscum- 
que status, ordinis et conditionis extiterint, sine aliqua contradictione, promisit 
ideo dictus Marcus omnia et singula in presenti instrumento contenta presentibus 
testibus suprascriptis integre et realiter observare et attendere et cum effectu dicto 
domino priori satisfacere et in nullo modo contafacere vel contravenire per se vel 
alium seu alios sub pretaxata pena et obligatione ac hypotheca omnium suorum 
bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Rogans me notarium 
infrascriptum, ut de predictis omnibus et singulis duo publica [per σβυσμ.] confi-
ciam instrumenta tenoris eiusdem si requisitus ab utrisque partibus fuero.